AT JOHANNISEERG

Qualitatsstufe

Farbe

Reifung

Gebinde
Verschluss

EAN Flasche / EAN Karton

Alkoholgehalt
Saure

Restzucker

53101116 | 2016

4™, Lorenz & Séhne
L
CF\ Deutschland
@ Nahe
= trocken
T
@ Riesling

Kuhle, krautermineralische Nase mit etwas Tannenzapfen, Grapefruit und zarter Orangeade-
note. Klar und feinsaftig, animierende Zitrusfrichte mit salziger Mineralitat, lebendig frisch
mit starkem Zug, wird immer rassiger und druckvoller, fester Kérper mit Kraft und Ruckgrat,
deutliche Adstringenz am Gaumen mit sehr viel puristischer Salzigkeit und hoch konzen-
trierter Mineralitat, gute Balance, langes Finale mit nicht enden wollender salziger Minerali-
tat und etwas Zitrusfrucht. (P. Dautel 27. November 2017)

Deutscher Qualitatswein (PDO) Allergene und Zusatzstoffe enthalt keinerlei Ei-Allergene

Weif3

im Edelstahlfass

6/0.750
Schraubverschluss

4260265540840
4260265540857

12.5 %Vol
7.8 g/L

28g/L

enthalt keinerlei Milch-Allergene

Inverkehrbringer Weingut Lorenz & S6hne GbR
55545 Bad Kreuznach

Wein Wolf GmbH, Kénigswintererstraf3e 552, 53227 Bonn



