53101116 | 2016



"Tatort" Wallhäuser Johannisberg Riesling Qualitätswein trocken



Lorenz & Söhne



Deutschland Nahe



trocken



Riesling

Artikelbeschreibung

Kühle, kräutermineralische Nase mit etwas Tannenzapfen, Grapefruit und zarter Orangeadenote. Klar und feinsaftig, animierende Zitrusfrüchte mit salziger Mineralität, lebendig frisch mit starkem Zug, wird immer rassiger und druckvoller, fester Körper mit Kraft und Rückgrat, deutliche Adstringenz am Gaumen mit sehr viel puristischer Salzigkeit und hoch konzentrierter Mineralität, gute Balance, langes Finale mit nicht enden wollender salziger Mineralität und etwas Zitrusfrucht. (P. Dautel 27. November 2017)

Herkunft

Deutscher Qualitätswein (PDO)

Farbe, Geschmack & mehr

Farbe	Weiß
Reifung	im Edelstahlfass

Artikeldaten

Gebinde	6 / 0.750
Verschluss	Schraubverschluss
EAN Flasche / EAN Karton	4260265540840 4260265540857

Analyse

Alkoholgehalt	12.5 %Vol
Säure	7.8 g/L
Restzucker	2.8 g/L

Inhalt und Nährwert

Allergene und Zusatzstoffe	enthält keinerlei Ei-Allergene enthält keinerlei Milch-Allergene
Inverkehrbringer	Weingut Lorenz & Söhne GbR 55545 Bad Kreuznach